晋科院师〔2022〕6号

关于开展高水平应用型大学建设 2022 年新年论

坛会议的通知
各学院、部、处、室：

高水平应用型大学是我国高等教育体系的重要组成部分，是

我国应用型高校在新发展阶段奋斗的目标。为深入探讨高水平应

用型大学建设中突出的问题，交流经验，凝聚共识，推进发展，

在北京大学中国教育财政科学研究所和中国教育发展战略协会教

育财政专业委员会支持下，“应用型院校建设与应用型人才培养”

交流群将线上举办“高水平应用型大学建设 2022 年新年论

坛”。本次论坛由校领导论坛、专业集群建设论坛、现代产业学

院论坛、产教融合与应用型院校评价论坛构成。现将具体内容通

知如下：

一、会议时间

2022 年 1 月 8 日-9 日（星期六、日）

二、会议日程

时 间 论坛名称 召集人 承办单位

1 月 8 日 8:00-

12:00
校领导论坛 郭建如 北京大学中国教育财政科学研究所

14:00-18:10 专业集群论坛 顾永安 常熟理工学院应用型院校研究中心

1月 9日 8:00-

12:00

产教融合与应用型

院校评价论坛
张福利 北京产教融合研究院

1月 9日全天 现代产业学院论坛 郭雅琴 中国现代产业学院协同创新平台

三、会议形式：

釆用腾讯线上会议系统

（一）1 月 8 日校领导论坛、专业集群论坛

腾讯会议号：237-860-626

点击专属链接入会，或添加至会议列表：

https://meeting.tencent.com/dw/aMTWqqhg6ddC

（二）1 月 9 日现代产业学院论坛

腾讯会议号：237-860-626

点击专属链接入会，或添加至会议列表：

https://meeting.tencent.com/dw/aMTWqqhg6ddC

（三）1 月 9 日产教融合与评价论坛

腾讯会议号：133-587-686

点击专属链接入会，或添加至会议列表：

https://meeting.tencent.com/dw/dlXOJNhRV6kf

本次论坛研讨高水平应用型大学建设，对推进我校本科建设

和发展意义重大，请各院（部）高度重视本次论坛，积极组织院

部领导、学科带头人、负责人及相关教师进行线上学习与交流。

附件：各分论坛具体议程

教师发展中心

2022年1月7日

https://meeting.tencent.com/dw/aMTWqqhg6ddC
https://meeting.tencent.com/dw/aMTWqqhg6ddC
https://meeting.tencent.com/dw/dlXOJNhRV6kf